
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tak jsem se ňák domníval, že bude konečně normálno !!! Mýlil jsem se a do- 

cela mne to štve. Je zde nějaký čas samostatných apokalyps. Nejprve to 

je covid a nyní se haraší zbraněmi a nedaleko nás se válčí a je jen škoda, 

že ještě není středověk, kdy se své spory řešili dva špinaví a smradlaví ry-

tíři osobně proti sobě a ten kdo přežil, tak si řekl o území, dceru poraže- 

ného, a několik vozů zlata a bylo vymalováno. Dnes se bojuje na dálku v 

zastoupení. Ne, nebudu řešit vnitřnosti této války a trochu cynicky snad 

jen úvaha, že až to šílenství skončí, tak do třetice apokalyps přistanou 

mimozemšťané. Ale i nás se válečná vřava týká,          

neříkejme, že ne.Nutně se střetáváme s hloupostí                        

okolí, nepochopení. Že to odnášejí mámy s dětmi,                             

že musí opustit místa, kde normálně žili a to bůh                             

ví, na jak dlouho. Děti musí chodit do školy, do-                         

spělci do práce, ale hlavně někde musí složit hlavu,                       

umýt se, uvařit si a tak po několika nepříjemnostech                       

jsme jako vedení oddílu vyzvali naše členy ku pomoci                     

stylem TOMÁCKÝCH LISTŮ k přípravě naší Pastouš-                        

ky pro hosty z Ukrajiny. Zapojilo se celkem cca 40                        

členů oddílu a nabídlo různé možnosti spolupráce ve 

formě úklidu základny,nabídce spacího materiálu.atd 

A šlo to na svět docela rychle. Pak následovala evi- 



dence v Jihlavě s tím, že nabídka platí                                        

pouze pro mámy s dětmi. Základna byla                                    

posouzena lidmi pracující v Centru pomoci                                      

a nyní budeme čekat. VŠEM děkuji a dou                                     

fám, že jsme si všici vědomi, že až bude  

nabídka využita, tak naše pomoc musí zá- 

konitě pokračovat. Pouze jedna věc mne do- 

cela zarazila–to, že se nehlásila ku pomo- 

ci ta úplně nejmladší část oddílu beru, ale 

že chybělo to střední mládí ?????? 

C  O      B Y L O …… 

12.únor = ÚNOROVÁ VÝPRAVA, sešlo na tucet pochodníků.. 

13.únor = ODDÍLOVÉ SROCENÍ, sešlo se nás 28 + 22 omluv a nemocí, 

 ale všicí by již doma měli mít alamanach i poukazy 

19.únor = SNĚHOVÁ VÝPRAVA, vítr a hnusno pro 3 lidičky 

26.únor = MONÍNEC, parádně si zalyžovalo 10 lidiček a to zadarmo díky 

 přátelům z turistických závodů – takže děkujeme…. 

3.březen = BRIGÁDA PASTUŠA , připravovat začali 2 členové.. 

4.-6.březen = KLOBÁSOVÁNÍ, další ročník za účasti klobás a 15 výrobců 

4.březen = BRIGÁDA PASTUŠA,  o dřevu 3 pracanti.. 

5.březen = BŘEZNOVÁ VÝPRAVA, na Jidřichohradecko jelo 16 účastníků… 

6 + 7 + 8 + 11 + 12 + 15 + 16 březen = BRIGÁDA PASTUŠA, postupně 

 4 – 3 – 5 – 2 – 3 – 4 – 2, opravy, povlékání, úklidy, atd a je hotovo 

19.březen = VÍTÁNÍ JARA, škoda, že nás bylo jen 10, bylo to fajn… 

26.březen = BRIGÁDA HUTĚ, někomu se nelíbily olše a břízy okolo naší 

 základny a tak je pokácel a rozřezal, navíc jaro pokročilo a přípravě 

 luk bránily spadlé stromy u hajzlíků na tábořišti – při likvidaci si sku- 

 tečně zoblo 7 dřevařů… 

28.březen = BRIGÁDA HUTĚ, a pokračovali další 2 a tak většina dřeva je 

 za plotem a nyní přemýšlíme jak s hromadami větví… 

Také mělo být několik TRÉNOVÁNÍ, ale všicí vše umí…….. 

        C O   B U DCE ….. 

        2.duben-SO = ZA PACOVSKO 

         ČISTĚJŠÍ, vše máme  

         docela v rukou, sraz je 

         v 8.00 u radnice, ale má 

         být hnusno a pokud bude 

         napadáno, či pršení, akce 

              bude o týden později a 

         hlavně nás musí být dost 



5.duben-ÚT = TRÉNOVÁNÍ, Starodv 15.30 

9.duben-SO = HALUŠKOVÁNÍ….. 

9.-10.duben = ZÁVODNICKÉ SOUSTŘEDĚNÍ 

 S OSLAVOU, čest a sláva reprezentaci 

14.-17.duben = VELIKONOČNÍ MINITÁBOR 

 v současnu nás je 19 a chybí dospělci a 

 je možné, že vyjedeme ve středu večer 

 a podrobné info včas vyjde…… 

21,duben-ČT = TRÉNOVÁNÍ, Starodv. 15.30                                                 

22.-23.duben = ME TZ 2021 HUBOVÁ…. 

23.duben-SO= VELKÁ BRIGÁDA,,,,, 

23.-24.duben = POBEJVÁNÍ HUTĚ, klasika… 

24.duben-NE = KRAJSKÉ TZ VYSOČINA 

27.duben-ST = TRÉNOVÁNÍ,Sovův park 15.30 

30.duben-SO = PACOVSKÝ OUTDOORÁČEK-III.ročník, kdo postaví tratě  

 v Zámeckém parku ???kdo pomůže???kdo bude dělat párky v rohlíku? 

3.květen-ÚT = TRÉNOVÁNÍ, Starodv. 15.30… 

5.květen-ČT = TRÉNOVÁNÍ, Starodv. 15.30…. 

7.květen-SO = ČP TZ HOSTÝM – první závod… 

12.květen-ČT = TRÉNOVÁNÍ, Starodv, 15.30…. 

13.-14.květen = ČP TZ BRNO – druhý závod… 

18.květen-ST = TRÉNOVÁNÍ, Starodv. 15.30…. 

20.-21.květen = ČP TZ BOHUMÍN – 3. závod… 

21.květen-SO = KOTLÍKOVÁNÍ… 

      = BRIGÁDA HUTĚ… 

28.květen-SO = ŽELIVKA….. 

T U R I S T I C K É    Z Á V O D Y… 

Nějak se špatně rozbíháme s přípravou. Jednak  

je to tím, že jsme rozmrskání po všech stranách 

a druhak ještě asi není úplně ńormálno. Proto několik upřesnění. Vznosně 

znějící název akce 9.-10. bude zejména „nalejvárna“ všeho teoretického i 

praktického okolo závodů, Oslavovat taky budeme – slíbil jsem to a zatím 

nesplnil – takže grilovačka + zmrzlina + další libůstky. Pozváni jsou všichni 

závodíci z let minulých a Ti, co chtěji závodit i v současnu – potřebujeme 

závodníky. Jinak vše okolo závodu, to znamená testovky najdete na webu 

turisticky_zavod°seznam.cz, Na outdooráčku budou opět dva závody – 

jeden pro ty co již závodí jako druhý závod ČP Vysočina a druhý jednodušší 

pro úplné nováčky samostatně nebo s doprovodem. Vloni se to hodně poved- 

lu v Sováči, takže dělejte tomu reklamu. A nějaká ta cena bude k dispozici 

pro nejlepší a dobré…. 



V Ý R O Č Í    M Ě S Í C Ů…. 
NARODILI SE- 23.4.J.Posekaný 44,2.5.K.Svobodová 21,3.5. 

 B.Štolbová 9,7.5.T.Tichý 17,17.5.M.Pípal 15,25.5.I. 

 Hřebíková 54,30.5.E.Dorazilová 9,31.5.J.Salačová 54 

 H.Seidlová 48.let.. 

SVÁTKUJÍ -4.4.Ivany Hřebíková a Plášilová,8.4.Ema Dorazilo- 

 va.23.4.Vojta Kudrna.24.4.Jirkové Plášil,Farka,Posekaný, 

 26.5.Filip Tichý,27.4.Jarda Vagner…….. 

   VŠEM BLAHOPŘEJEME A TŘEPEME !!!! 

O D D Í L O V É    D R B Y …. 

= stále hrozivěji nad námi visí okamžik, kdy od za- 

   čátku velkých prázdnin nebudeme mít ve městě 

   nástěnku a je to nemilé….. 

= trochu se zlepšil stav odevzdávání kronik z velkých akcí, kdy přibudla 

   kronika ze Švýcar 2019, PP 2020, PP 2021, Julky 2021, ale stále chybí 

   oba letňáky posledních dvou let……..JÓ sliby,chyby….. 

= akce RAKOUSY 2022 je zcela zaplněna a stačí vyjet………. 

= na LT 2022 odevzdalo přihlášku zatím okolo 20 zájemců a stále pokra- 

   čujeme do naplnění limitu…. 

= od tohoto týdne jsou k dispozici plakátky na PP 2022 a je možnost si pro 

   dětičky do 10ti let vyzvednout přihlášky…. 

= na Hutích máme stále volných posledních 14 dní v srpnu…… 

TO BY SNAD MĚLO BÝT VŠE. JE TOHO DOCELA DOST, ŽE……………. 

PŘEJI VŠEM JEN A JEN KRÁSNÉ JARO !!!     Vašek H. 

 


